alínea "b" do DL n.º 9.295/1946, c/c Item 4, alíneas "a" e "d"  do  CEPC  (NBC  PG  01), c/c 31 

os itens de 3 ao 13 da NBC ITG 2000. Parecer do conselheiro revisor LUIZ RODRIGO 32 

FERREIRA GOMES DO NASCIMENTO no sentido de manter a penalidade anteriormente 33 

aplicada, qual seja, pena de multa no valor de R$ 563,00 (quinhentos e sessenta e três 34 

reais), e pena ética de Tag<sigilo/>, nos termos das alíneas "c" e "g" do art. 27 do DL 35 

9.295/46, c/c Item 20, alínea "a" do CEPC (NBC PG 01), e de acordo com os arts. 56 e 57 36 

da Resolução CFC n.º 1.603/2020, combinada com a Resolução CFC n.º 1.709/2023, em 37